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Viborg Kommune
Prinsens Alle 5
8800 Viborg

Besparelser på de regionale busruter

Regionsrådet har på møde den 31. oktober 2018 vedtaget en plan for 
gennemførelse af besparelser på den regionale kollektive trafik. Be-
sparelserne er truffet på baggrund af det bruttokatalog, som Midttra-
fik har udarbejdet, og som er blevet præsenteret og drøftet på de po-
litiske møder.

Planen betyder, at Region Midtjylland fra 1. april 2019 ophører med 
at finansiere en række regionale ruter og strækninger. 

For at tilgodese transport af uddannelsessøgende vil Region Midtjyl-
land i en treårig periode yde tilskud til en række kommuner, som vil 
videreføre buskørsel på ruter, som regionen ophører med at finansie-
re. Tilskuddet fastlægges for den enkelte rute som en dobbelttur om 
morgenen og to dobbeltture om eftermiddagen. 

Der vedlægges notat om plan for budgetoverholdelse vedrørende kol-
lektiv trafik med oversigt over busruter og strækninger, som Region 
Midtjylland fra 1. april 2019 ophører med at finansiere. Endvidere 
vedlægges notat om tilskud til transport af uddannelsessøgende med 
beskrivelse af ordning om tilskud. 

I alt beløber besparelserne på det regionale rutenet, fraregnet tilskud 
til kommuner, sig til ca. 55 mio. kr. årligt. 

For at imødegå fremtidige store besparelser på den regionale buskør-
sel har regionsrådet samtidig besluttet, at Midttrafik fremover løben-
de skal fremlægge forslag til aktivitetstilpasninger, når det er nød-
vendigt for at sikre budgetoverholdelse.

I Viborg Kommune får besparelserne følgende konsekvenser:

 Rute 50 Viborg-Løgstrup-Skive: Region Midtjylland ophører 
med at finansiere ruten.

 Rute 59 Viborg-Møldrup-Aalestrup: Region Midtjylland ophører 
med at finansiere ruten.
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Region Midtjylland yder tilskud til Viborg Kommune til trans-
port af uddannelsessøgende.

 Rute 75 Kjellerup-Rødkærsbro-Bjerringbro: Region Midtjylland 
ophører med at finansiere ruten.
Region Midtjylland yder tilskud til Viborg og Silkeborg kommu-
ner til transport af uddannelsessøgende.

 Rute 114 Aarhus-Hammel-Viborg: Region Midtjylland ophører 
med at finansiere strækningen mellem Viborg og Fårvang.

 Rute 914X Aarhus-Hammel-Viborg: Region Midtjylland ophører 
med at finansiere ruten.

Endvidere bemærkes, at Region Midtjylland ophører med at finansiere 
rute 926X Vejle-Viborg. Ressourcerne overflyttes til at forlænge rute 
960X (Aalborg)-Viborg-Silkeborg-Horsens.

For regionen udgør den samlede besparelse på busdriften ca. 5,5 
mio. kr. i Viborg Kommune. For rute 59 skønnes tilskudsbeløbet til 
Viborg at udgøre 0,7 mio. kr. For rute 75 skønnes tilskudsbeløbet for 
Viborg og Silkeborg kommuner at udgøre i alt 0,7 mio. kr. årligt. Det 
endelige beløb fastlægges senere ved konkret beregning.

Fra 1. april 2019 vil det være op til Viborg Kommune - eventuelt i 
samarbejde med andre kommuner - at fastlægge og finansiere det 
fremadrettede serviceniveau på ovennævnte ruter, udover den kørsel 
regionen finansierer.

Region Midtjylland vil gerne understrege, at regionen påtager sig for-
pligtelsen til at dække eventuelle udgifter til Midttrafiks godtgørelse 
til busselskaber for berørte regionale ruter.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til kontorchef Henning Salling, Regio-
nal Udvikling, tlf. 5155 7257, hensal@rm.dk.
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